
 
 
 
 
 
 
 

今年度も残り 2カ月となりました。私たち職員も気持ちを引き締め、次年度へしっかりとつなげていく

保育を行ってまいります。2 月は立春を迎え、暦の上では春になります。寒い北風が吹く毎日で、まだま

だ厳しい寒さを感じますが、少しずつ暖かい陽射しが増えてくることが楽しみです。保護者懇談会があり

ます。お忙しいかと思いますが、是非ご参加いただけると幸いです。また、2 月は懇談会がございます。、

進級のこと、何か心配なことなどありましたら、クラス担任・主任・園長、誰でも結構ですので、どうぞ

お気軽にお声かけください。 
引き続き園運営へのご協力をよろしくお願い申し上げます。 

2 月の予定 

日 月 火 水 木 金 土 

1 2 3 
 

4 

 

5 
 

6 7 
クラス懇談会 

 

 

8 9 

 

10 
体育指導(幼児) 

11 
建国記念の日 

 

12 

 

13 

 

14 

 

15 
 

 

16 

 

 

17 
乳児身体測定 

体育指導(幼児) 

 

18 
幼児身体測定 

 

19 
避難訓練 

20 
 

21 
 

 
 

22 23 
天皇誕生日 

 

24 
体育指導(幼児) 

25 
 

26 

 

27 
卒園遠足 

(5 歳児) 

 

28 
 

 

       

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

園 だ よ り 
2026 年 2 月 1 日 

きたひだまり保育園 
TEL 042-580-0788 

園長 大石 雅一 
 保育理念  「かけがえのない命をはぐくむ場」 

「後期クラス懇談会について」 
クラス懇談会の出欠席のご返信をありがとうございました。当日は限られた時間内では

ございますが、何卒よろしくお願いいたします。 
当園では 1 年をとおしていつでも保育参観や保育相談が可能な体制を取っております。

引き続き、子どもたちにとって最善の利益となる保育を行っていくため職員一同精進して

まいりますが、懇談会についてご意見等がございましたら何なりと職員へお声がけいただ

ければと存じますので、よろしくお願い申し上げます。 
 

 

「実習生がクラスに入ります」 
 保育実習として下記の期間、保育を学ぶための学生が各クラスに入り実習を行います。 

・令和 7年 2月 2名 

期間中、何かお気づきの点がございましたら何なりと職員へお声がけください。 


